[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.03.2015 №70

        с. Черный Яр
О представлении лицом, поступаю​щим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация муниципального образования «Черноярский район»,  сведений о доходах, об имуществе и обяза​тельствах имущественного характера
В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса РФ, частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корруп​ции», Федеральным за​ко​ном от 29.12.2012 № 280–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода​тельные акты Российской Федерации в части создания про​зрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муници​пальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений све​дений о доходах, об иму​ществе и обязательствах имущественного характера», постановлением Прави​тельства РФ от 13.03.2013 №208 «Об утверждении Пра​вил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федераль​ного государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обяза​тельствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершенно​летних детей», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменении в некоторые акты Президента Российской Федерации», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицом, поступаю​щим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация муниципального образования «Черноярский район», сведений о доходах, об имуществе и обяза​тельствах имущественного характера.

2. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с Положением и по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.03.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», относятся к информации ограниченного доступа и подлежат защите в соответствии с законодательством российской Федерации о государственной тайне в случае отнесения их в соответствии с федеральным законодательством к сведениям, составляющим государственную тайну.

3. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (Иванов В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район» и обнародовать в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами в органах местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский район» (Об обнародовании нормативно-правовых актов).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата, начальника организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район».
Глава района                                                                    Д.М. Заплавнов

Утверждено

постановле​нием

адми​ни​страции

МО «Черноярский район»

          от 12.03.2015 №70
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководи​телями муниципальных учре​ждений, учредителем которых является администрация муниципального образования «Черноярский район», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация муниципального образования «Черноярский район» (далее – руководители МУ) сведений о доходах, об имуществе и обя​зательствах имущественного характера.

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты)за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя му​ниципального учреждения, а также сведения об иму​ществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествую​щего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность ру​ководителя, по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом до​кументов для поступления на работу на должность руководителя, а также све​дения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обя​зательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя, по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (на отчетную дату).

3. Руководитель МУ ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по форме утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведе​ния об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обя​зательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного пери​ода по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения, пред​ставляются главному специалисту кадровой службы администрации муниципального образования «Черноярский район».

5. В случае если лицо, поступаю​щее на работу на должность руководителя муниципального учреждения, или руководитель МУ обнаружил, что в представленных им сведениях не отражены или не полностью от​ражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня истечения срока, установленного для подачи вышеуказанных сведений.

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями МУ, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителями МУ, размещаются в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район» в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи вышеуказанных сведений, и представляются для опубликования средствам массовой информации.

8. Служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на ра​боту на должность руководителя муниципального учреждения, руководи​телями МУ и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя МУ.

10. В случае, если лицо, поступающее на ра​боту на должность руководителя муниципального учреждения, представившее в кадровую службу администрации муниципального образования «Черноярский район» сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не было назначено на должность руководителя МУ, эти сведения возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.